
 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

    От 08.08.2022 г. рп. Белореченский               № 214 

 

О проведении августовской 

конференции педагогических и 

руководящих работников 

образовательных учреждений 

Усольского района в 2022 году 

 

В соответствии с письмом министерства образования Иркутской области 

от 27 июня 2022 г. №02-55-6889/22 «О проведении августовских совещаний», 

распоряжением министерства образования Иркутской области от 16.11.2020 

№97-рзп «О концепции развития системы непрерывного педагогического 

образования в Иркутской области на 2020-2025 годы», распоряжением 

министерства образования Иркутской области от 24.12.2020 №982-мр «Об 

утверждении Региональной целевой модели наставничества», распоряжением 

министерства образования Иркутской области от 09.03.2021 «Об утверждении 

Дорожной карты информационно-методического сопровождения 

общеобразовательных организаций по разработке и внедрению рабочих 

программ воспитания на период до 2025 года», распоряжением министерства 

образования Иркутской области от 16.07.2021 №1263-мр «О внедрении 

региональной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников», приказом Комитета по образованию Усольского района от 

28.01.2022г. №24-1 «Об утверждении плана работы по повышению 

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих 

кадров Усольского муниципального района Иркутской области», 

муниципальным планом «дорожной картой» развития кадрового потенциала 

системы образования Усольского муниципального района на 2020-2025 годы, 

утвержденный приказом Комитета по образованию №171 от 18.06.2020г., 

согласно плану работы Комитета по образованию, в целях реализации 

государственной политики по вопросам образования, анализа развития, 

обсуждения итогов, приоритетных задач и направлений деятельности 

муниципальной системы образования на текущий 2022-2023 учебный год, 

стимулирования и поощрения, повышения качества педагогической 

деятельности работников образовательных организаций Усольского района,  

руководствуясь п. 6.4.8. Положения Комитета по образованию муниципального 

района Усольского районного муниципального образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести конференцию педагогических и руководящих работников 

образовательных учреждений Усольского района по теме: «Современные 

подходы к обучению и воспитанию в условиях обновлённых ФГОС». 

2. Провести пленарное заседание конференции 26 августа 2022 года в 



11.00 час. на базе РДК п. Белореченский (приложение 1 - представительство 

педагогических работников пленарного заседания августовской конференции). 

3. Провести секционное методическое заседание руководителей и 

педагогов дошкольных образовательных учреждений 24 августа 2022 года в 

10-00 час. на базе МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка» по плану проведения 

(приложение 2). 

4. Провести секционные методические заседания для директоров, 

заместителей директоров, педагогических работников общеобразовательных 

учреждений 25 августа 2022 года с 11-00 час. на базе МБОУ «Белореченская 

СОШ» по плану проведения (приложение 3). 

5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке конференции: Председатель 

оргкомитета – Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по 

образованию Усольского муниципального района.  

   Члены оргкомитета: 

- Приходько Валерия Николаевна, заместитель председателя Комитета по 

образованию Усольского района; 

- Гуркова Татьяна Васильевна, начальник отдела общего, дошкольного и 

дополнительного образования Комитета по образованию Усольского района; 

- Кондратова Людмила Григорьевна, директор МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

- Тютюнник Ирина Михайловна, директор МБУДО «РЦВР»; 

-  Кирилюк Ксения Александровна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

- Андреева Наталья Борисовна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

- Кузнецова Наталья Александровна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

- Пономарева Анастасия Александровна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

- Юхневич Марина Николаевна, председатель Профсоюза работников 

образования Усольского района. 

5. Назначить ответственным за сценарий проведения открытия, 

подготовку фото и видео материалов конференции Тютюнник Ирину 

Михайловну, директора МБУДО «РЦВР». 

6. Назначить ответственным за создание необходимых условий в рамках 

подготовки и проведения секционных методических заседаний руководителей, 

заместителей руководителей и педагогических работников образовательных 

учреждений Усольского района: 

6.1. 24 августа 2022 года – Доронину Светлану Сергеевну, заведующего 

МБОУ «Детский сад №23 «Улыбка»; 

6.2. 25 августа 2022 года – Коркину Галину Николаевну, и.о. директора 

МБОУ «Белореченская СОШ». 

7. Назначить ответственным за работу секционных методических 

заседаний педагогических работников образовательных учреждений, 

материалов на награждение педагогических и руководящих работников в 

рамках конференции, молодых специалистов и участников федерального 

проекта «Земский учитель», презентационного материала и техническое 



обеспечение Кондратову Людмилу Григорьевну, директора МБУ «Центр 

развития образования Усольского района» (приложение 5). 

       9. Шитиной Анне Константиновне, директору МКУ «Управление» 

произвести финансирование согласно смете на проведение конференции 

(приложение 4). 

      10.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондратову 

Людмилу Григорьевну, директора МБУ «Центр развития образования 

Усольского района». 

 
 

        Председатель                   Н.Г. Татарникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Кондратова Л.Г. 

8 (39543) 36-074 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Квоты на представительство педагогических и руководящих 

работников пленарного заседания Августовской 

педагогической конференции Усольского района 

26 августа 2022 года 11.00 час. РДК п. Белореченский 
 (в состав квоты входят руководитель ОУ, педагоги из приложения №5) 

№ Наименование ОУ ФИО директора Количество 
участников 

конференции 

1 МБОУ «Мишелевская СОШ» Вишнякова Галина 
Дмитриевна 

15 

2 МБОУ «Тайтурская СОШ» Котовская Ольга 
Ивановна 

12 

3 МБОУ «Тельминская СОШ» Луценко Татьяна 
Николаевна 

14 

4 МБОУ «Белореченская СОШ» Мамойко Любовь 
Павловна 

20 

5 МБОУ «Белая СОШ» Ченских Алёна 
Владимировна 

14 

6 МБОУ «Новожилкинская 
СОШ» 

Шаламова Ирина 
Васильевна 

8 

7 МБОУ «Раздольинская СОШ» 
(школа и детский сад) 

Медведева Рита 
Владимировна 

6 

8 МБОУ «Новомальтинская 
СОШ» 

Лесков Валерий 
Михайлович 

8 

9 МБОУ «СОШ №20» Щепин Александр 
Сергеевич 

8 

10 МБОУ «Тальянская СОШ» 
(школа и детский сад) 

Путилин Валентин 
Александрович 

5 

11 МБОУ «Большееланская СОШ» Серебров Олег 
Александрович 

8 

12 МБОУ «СОШ №7» Муллина Анна 
Владимировна 

9 

13 МБОУ «СОШ №6» Севостьянова Елена 

Евгеньевна 

     8  

14 МБОУ «Мальтинская СОШ» Фарухян Татьяна 
Владимировна 

8 

15 МБОУ «Буретская СОШ» Халиулина Елена 
Владимировна 

8 

16 МБОУ «Белореченский лицей» Тараканова Марина 
Игоревна 

12 

17 МБОУ «Биликтуйская ООШ» Чубарина Тамара 
Георгиевна 

4 

18 МБОУ «Холмушинская ООШ» Власко Наталья 
Владимировна 

4 



19 МБОУ «Хайтинская ООШ» Чернявская Галина 
Сергеевна 

4 

20 МБУ ДО «РЦВР» Тютюнник Ирина 
Михайловна 

6 

21 МБУ ДО «ДЮСШ» Козулин Евгений 
Васильевич 

6 

22 МБДОУ «Детский сад №19 
«Брусничка» 

Качко Наталья 
Николаевна 

5 

23 МБДОУ «Детский сад №3 
«Солнышко» 

Зарянко Маргарита 
Николаевна 

2 

24 МБДОУ «Детский сад №4 
«Теремок» 

Бархатова Светлана 
Владимировна 

3 

25 МБДОУ «Детский сад №7 
«Сказка» 

Панова Анна 
Михайловна 

2 

26 МБДОУ «Детский сад №6 
«Берёзка» 

Трутнева Наталья 
Николаевна 

2 

27 МБДОУ «Детский сад №10 
«Семицветик» 

Елисеева Вероника 
Михайловна 

4 

28 МБДОУ «Детский сад №11 
«Колосок» 

Гаман Елена 
Валерьевна 

4 

29 МБДОУ «Детский сад №13 
«Ласточка» 

Сафонова Светлана 
Ивановна 

6 

30 МБДОУ «Детский сад №15 
«Родничок» 

Скрипникова Ольга 
Владимировна 

5 

31 МБДОУ «Детский сад №17 
«Тополек» 

Бахитова Галина 
Николаевна 

4 

32 МБДОУ «Детский сад №23 
«Улыбка» 

Доронина Светлана 
Сергеевна 

5 

33 МБДОУ «Детский сад №30 
«Ромашка» 

Киселёва Оксана 
Александровна 

6 

34 МБДОУ детский сад №5 
«Звёздочка» 

Яковлева Татьяна 
Владимировна 

4 

35 МБДОУ «Детский сад №28 
«Светлячок» 

Кузнецова Елена 
Витальевна 

4 

36 МБДОУ детский сад №1 
«Алёнушка» 

Семичаевская Елена 
Витальевна 

5 

37 МБДОУ «Детский сад №2 
«Ручеёк» 

Ткаченко Елена 
Витальевна 

2 

ИТОГО: 250 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3. 

 

План проведения методических секций  

для педагогических работников общеобразовательных учреждений Усольского района 

25.08.2022г. 11.00 час. МБОУ «Белореченская СОШ», рп. Белореченский 

(регистрация с 10.00 до 11.00 час.) 

№ 

п/п 
Тема методической секции Участники 

методической 

секции 

Ответственный Место и время 

проведения 

1 «Современные подходы к обучению и 

воспитанию  русскому языку и литературе в 

условиях обновлённых ФГОС» 

учителя русского 

языка и 

литературы 

Малькова Наталья 

Валентиновна, 

руководитель РМО  

Мякишева Е.Ю., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. каб. 10 
1. «Методы и приёмы работы с  текстами 

воспитательной направленности на уроках 

литературы и русского языка» (Малькова Н.В.,  

учитель МБОУ «Белая СОШ») 

2. «Как учесть программу воспитания  в рабочих 

программах по обновлённым ФГОС»  

(Васильченко Н.И., учитель МБОУ «СОШ №6») 

3. «Технология группового обучения на уроках 

русского языка и литературы как один из 

способов реализации образовательного процесса 

в рамках ФГОС (из личного опыта)» (Скобелева 

Н.И., учитель МБОУ «Белая СОШ») 

4. «От развития читательской грамотности к 

пониманию идейного содержания литературного 

произведения" (Лукашенко А.Б., учитель МБОУ 

«Мишелевская СОШ») 

5. «Приёмы театрализации на уроках  русского 

языка и литературы» (Муленкова Н.Л., учитель 

МБОУ «Тельминская СОШ») 



6. «Технология продуктивного чтения на уроках 

русского языка и литературы» ( Хамзина О.Н., 

учитель МБОУ «СОШ № 20») 

7. «Воспитание чувства патриотизма у учащихся 

через экранизацию русской художественной 

литературы на примере рассказа М.А.  Шолохова 

«Судьба человека» (Кулебякина А. В., учитель 

МБОУ «Новомальтинская СОШ»). 

8. «Интерактивный портрет. Кинофильмы  как 

воспитательный и образовательный элементы на 

уроках русского языка и литературы, из 

мероприятий Программы образовательной 

стажировки «Киноуроки в школах России: от 

теории к практике формирования созидающих 

ценностей». (Сафронова Л.Н., учитель МБОУ 

«Белореченский лицей»). 

9. «Развитие творческих способностей на уроках 

русского языка и литературы как один из 

способов реализации образовательного процесса 

в рамках ФГОС» (Сорокина Л.П., учитель МБОУ 

«СОШ №20») 

2 «Современные подходы к обучению и 

воспитанию  информатики в условиях 

обновлённых ФГОС» 

учителя 

информатики 

Макарова Ольга 

Васильевна, МБОУ 

«Раздольинская 

СОШ», 

руководитель РМО 

учителей 

информатики 

Андреева Н.Б., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. каб. 16 
1. Приветственное слово  руководителя 

секции Макаровой О.В. 

2. «Преподавание информатики в условиях 

обновлённых ФГОС» -Фефелова Любовь 

Степановна. 



3.  "Реализация воспитательного потенциала 

на уроках информатики в условиях обновленных 

ФГОС" - Карпова  Татьяна Юрьевна. 

4. Воспитательный аспект урока 

информатики "Знакомство с ГИС" - Кудрявцева 

Ольга Владимировна. 

5. «Повышение эффективности 

воспитательного процесса через применение 

современных педагогических технологий на 

уроках информатики» - Трашкова Валентина 

Алексеевна. 

6. «Решение задач социального воспитания в 

курсе информатики и ИКТ» - Сахарова   Марина 

Александровна 

7. План  работы на год (обсуждение -

предложение) 

3 «Реализация обновленных федеральных 

государственных стандартов: от качества условий 

к качеству результатов» 

учителя истории, 

обществознания 

Маслов Михаил 

Дмитриевич, 

руководитель РМО  

Кондратова Л.Г., 

директор МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час.  каб. 24 
1. «Качество образования: анализ 

результатов ЕГЭ и ОГЭ по истории и 

обществознанию 2022г.» Маслов М.Д., 

заместитель директора по УВР, учитель истории 

и обществознания высшей квалификационной 

категории МБОУ «Белореченский лицей» 

2. «Применение информационно-

коммуникативных технологий на уроках истории 

и обществознания, как способ достижения 

высокого качества образования», Кулакова В.Н., 

учитель истории и обществознания МБОУ 

«Белоеченская СОШ» 



3. «Геймификация педагогической 

деятельности: методы и инструментарий» 

Ельников В.О., учитель истории и 

обществознания первой квалификационной 

категории МБОУ «Белая СОШ» 

4. «Преподавание истории, обществознания 

в свете введения нового ФГОС ООО», Фефелова 

С.Н., учитель истории и обществознания высшей 

квалификационной категории МБОУ 

«Большееланская СОШ» 

5. «Духовно-нравственное воспитание и 

развитие», Емельянченко А.В., учитель истории и 

обществознания первой квалификационной 

категории МБОУ «Большееланская СОШ» 

6. «Разбор заданий с картой в КИМ ОГЭ и 

ЕГЭ», Потехина Л.Н., учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной 

категории МБОУ «СОШ №20» 

7. «Формирование читательской 

грамотности на уроках истории и 

обществознания», Бабкина В.Ф., учитель истории 

и обществознания МБОУ «СОШ №20» 

8. «Работа интерактивного музея», 

Фадеенко Н.Г., учитель истории и 

обществознания первой квалификационной 

категории МБОУ «Тельминская СОШ» 

9. «Актуальные направления цифровой 

трансформации образования: перспективы и 

новые возможности развития историко-

обществоведческого образования», Маслов М.Д., 

заместитель директора по УВР, учитель истории 



и обществознания высшей квалификационной 

категории МБОУ «Белореченский лицей» 

10. «Использование ситуативных игр на 

уроках обществознания», Коркина Г.Н., 

заместитель директора по УВР, учитель истории 

и обществознания высшей квалификационной 

категории МБОУ «Белореченская СОШ» 

11. «Планы на 2022-2023 учебный год. 

Реализация обновленных федеральных 

государственных стандартов: от качества условий 

к качеству результатов Дискуссия с учителями 

истории и обществознания образовательных 

организаций Усольского района» 

Модератор: Маслов М.Д., заместитель директора 

по УВР, учитель истории и обществознания 

высшей квалификационной категории 

МБОУ «Белореченский лицей» 

4 «От национальных целей и стратегических задач 

к новому качеству естественнонаучного 

образования» 

учителя физики Яруллина Ольга 

Михайловна, 

руководитель РМО  

Кирилюк К.А., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час.  каб.14 
1. «Обновление содержания физического 

образования и методов обучения в условиях 

реализации обновлённых ФГОС», Яруллина О.М. 

2. «Повышение роли урока физики в воспитании 

обучающихся на основе традиционных 

российских ценностей», Федотова Е.А. МБОУ 

«Белореченская СОШ». 

3. «Инновационный потенциал учителя физики 

для организации образовательного процесса по 

формированию естественнонаучной грамотности 



обучающихся», Мурзина Е.Г., МБОУ 

«Белореченский лицей». 

4. «Новейшие открытые цифровые технологии и 

платформы в профессиональной деятельности 

учителя физики», Зуев П.А., МБОУ 

«Новомальтинская СОШ» 

5. «Особенности проверки заданий с 

развёрнутыми ответами», Яруллина О.М. МБОУ 

«Мишелевская СОШ №19» 

5 «Современные подходы к обучению и 

воспитанию  математики в условиях обновлённых 

ФГОС» 

учителя 

математики 

Бархатова 

Валентина 

Викторовна, 

руководитель РМО,  

Кондратова Л.Г., 

директор МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час.  каб.18 
1. «Чек-листы «Связь десятичных и 

обыкновенных дробей»», Габдерахманова 

Надежда Константиновна, учитель математики 

МБОУ «СОШ №20» 

2. «Изучение геометрии в 5 классе», 

Михальченко Лариса Владимировна, учитель 

математики МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

3. Применение инструмента «Рабочий лист» 

на уроках математики», учитель математики 

МБОУ «Мальтинская СОШ» 

6 «Современные подходы к воспитанию и 

обучению иностранному языку в условиях 

обновленных ФГОС» 

учителя 

иностранного 

языка 

Белова Марина 

Рафаиловна, 

руководитель РМО  

Кузнецова Н.А., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час.  каб.19 
1. «Анализ работы учителей иностранного языка 

Усольского района за 2021-22 учебный год. План 

работы на 2022-23 г.», Белова Марина Рафаиловна 

МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

2. «Функциональная грамотность: формирование 

о оценка в рамках обновленных ФГОС», 



Сотникова Татьяна Вячеславовна МБОУ «Белая 

СОШ» 

3. «Цифровой образовательный контент как 

современный подход к обучению английскому 

языку», Богданова Ольга Михайловна МБОУ 

«Тальянская СОШ №17» 

4. «Эффективные методы обучения 

монологическому высказыванию на уроках 

английского языка», Алешина Любовь Петровна 

МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

5. «Итоги апробации примерной рабочей 

программы по иностранному языку. Создаем 

новую рабочую программу», Кузнецова Елена 

Алексеевна МБОУ «Белореченская СОШ» 

6. «Учим по-новому: современные 

образовательные технологии, новые формы и 

методы обучения иностранному языку в условиях 

обновленных ФГОС», Белова Марина 

Рафаиловна МБОУ «Мишелевская СОШ №19» 

7 «Новые подходы к преподаванию географии, 

биологии и химии в условиях обновления 

содержания и технологий преподавания учебного 

предмета с учётом требований ФГОС» 

учителя химии, 

биологии, 

географии 

Сереброва Елена 

Алексеевна, 

руководитель РМО 

Кирилюк К.А., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-0 ас.  каб.17 1. Приветственное слово для поздравления и 

награждения Сереброва Е.А., Кирилюк К.А. 

2. «Новый ФГОС: изменения. Об обновлении 

ФГОС основного общего образования», 

Куприянова О.А. МБОУ «Тельминская СОШ» 

3. «Современный урок в соответствии с 

требованиями ФГОС ООО», Геруцкая В.Д.  

МБОУ «Буретская СОШ» 



4. «Электронные образовательные ресурсы как 

средство организации учебной деятельности на 

уроках естественно-научного цикла», Волосач 

Т.Н. МБОУ «Белореченский лицей» 

5. «Актуальные технологии урока географии в 

условиях реализации требований ФГОС  ООО», 

Крюкова О.Р. МБОУ «Биликтуйская ООШ» 

7 «Физическая культура в условиях реализации 

требований  обновленных ФГОС» 

учителя 

физической 

культуры, 

педагоги 

дополнительного 

образования, 

тренеры-

преподаватели 

Распутина Наталья 

Викторовна, 

руководитель РМО,   

Кузнецова Н.А., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

МБУДО «ДЮСШ» 

МБУДО «РЦВР» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. каб. 21 1. «Анализ работы учителей физической 

культуры Усольского района за 2021-22 учебный 

год. План работы на 2022-23 г. Спартакиада 

школьников Усольского района», Распутина 

Наталья Викторовна МБОУ «Тельминская СОШ» 

 2. «Новый ФГОС в 2022-2023 учебном году для 

школ третьего поколения: что ждать и к чему 

готовится», Сергеева Марина Михайловна МБОУ 

«Тельминская СОШ» 

 3. «Новый ФГОС. Конструктор рабочих 

программ по учебным предметам», Распутина 

Наталья Викторовна МБОУ «Тельминская СОШ» 

 4. «Преподавание учебного предмета 

«Физическая культура в условиях реализации 

требований ФГОС НОО», Бочарова Оксана 

Владимировна МБОУ «Тайтурская СОШ» 

 5. «Новый ФГОС. Достоинства и недостатки», 

Кустова Елена Сергеевна МБОУ «Мальтинская 

СОШ» 



 6. «Системно-деятельностный подход как способ 

достижения нового качества образования», 

Колмакова Наталья Владимировна МБОУ 

«Белореченская СОШ» 

9 «Непрерывное совершенствование уровня 

профессиональной компетентности педагога как 

условие и средство обеспечения нового качества 

образования» 

учителя 

начальных 

классов 

Храмова Елена 

Сергеевна, МБОУ 

«Белая СОШ», 

руководитель РМО  

Мякишева Е.Ю., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. каб. 23 1. «Методическое сопровождение реализации 

обновлённого ФГОС НОО», Храмова Елена 

Сергеевна МБОУ Белая СОШ 

2. «Апробация примерной рабочей программы по 

русскому языку во 2 классе», Ельникова Галина 

Владимировна МБОУ Белая СОШ 

3. «Развитие функциональной грамотности как 

фактор достижения современного качества 

образования и воспитания в условиях ФГОС», 

Садкова  Надежда Владимировна МБОУ 

Буретская СОШ 

4. «Воспитательная работа с учащимися 

начальной школы в формате обновлённых 

ФГОС», Борисова Зоя Николаевна,  Земченкова 

Валентина Николаевна Белая СОШ 

5. Мякишева Елена Юрьевна, Белая СОШ 

(тема в корректировке) 

10 «Современные подходы к воспитанию на уроках 

технологии в условиях обновленных ФГОС» 

учителя 

технологии 

Шестакова Ирина 

Геннадьевна, МБОУ 

«СОШ №20», 

руководитель РМО  

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. каб. 9 
1. «Работа по патриотическому воспитанию на 

уроках технологии», Шестакова Ирина 

Геннадьевна МБОУ «СОШ№20» п. Усолье-7 



2. «Планируемые личностные результаты 

освоения учебного предмета «Технология» 

Воспитательный аспект», Новицкая Наталья 

Гавриловна МБОУ «Тайтурская СОШ» 

3. «Новый ФГОС: изменения. Об обновлении 

ФГОС основного общего образования», Королёва 

Лидия Алексеевна МБОУ «Тельминская СОШ» 

4. «Применение «Теории привязанности» 

Гордона Ньюфелда» в образовательном 

процессе», Матвеева Светлана Владимировна 

МБОУ «Тайтурская СОШ» 

5. Мастер-класс «Россия, вперед!» магнит на 

холодильник, Петрук Любовь Владимировна 

МБОУ «Биликтуйская ООШ» 

6. «Технологическая карта для классного 

руководителя «Разработка отличительного 

патриотичного значка для класса», Шестакова 

Ирина Геннадьевна МБОУ «СОШ№20» п. 

Усолье-7 

Андреева Н.Б., 

методист МБУ 

«ЦРО» 

11 «Современные подходы к воспитанию в условиях 

обновленных ФГОС. Новые вызовы и 

направления деятельности классного 

руководителя» 

Классные 

руководители, 

педагоги –

организаторы,  

руководители 

ШМО классных 

руководителей 

Мелентьева 

Надежда 

Алексеевна, МБОУ 

«Мишелевская 

СОШ №19», 

руководитель РМО 

классных 

руководителей, 

Кондратова Л.Г., 

директор МБУ 

«ЦРО» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. каб. 22 

1. «Разговоры о важном  (информация о 

проекте)», Мелентьева Н.А, МБОУ 

«Мишелевская СОШ №19» 

2. «О внесении изменений в программу 

воспитания», Кальней Елена Анатольевна, МБОУ 

«Белореченский лицей» 



3. «Примерный календарный план 

воспитательной работы от Минпросвещения на 

2022/23 учебный год», Мелентьева Н.А МБОУ 

«Мишелевская СОШ №19» 

4. Зуева Юлия Андреевна,  

«МБОУ Новомальтинская СОШ» 

5. «Использование ресурса «Киноуроки» в 

воспитательной работе», Чертовских Елена 

Николаевна, МБОУ «Белореченский лицей» 

6. Фирсова Елена Олеговна 

«МБОУ Хайтинская ООШ» 

7. «Из опыта применения событийной технологии 

в воспитательной деятельности», Каньшина 

Елена Александровна «МБОУ Мишелевская 

СОШ №19» 

Разное: Мелентьева Надежда Алексеевна, МБОУ 

«Мишелевская СОШ №19» 

«Три да и три нет, как реагировать на провокации 

или безделье» 

«Три да и три нет, чтобы родители  учеников не 

нарушали ваши личные границы» 

«три да и три нет на первых индивидуальных 

встречах с родителями» 

«7 памяток для информационного стенда в 

классе»  

12 Психологический эдьютон «Помощь в 

формировании психологической компетентности 

педагога: технологии работы  

психолога с учителем» 

педагоги-

психологи 

Ганьшина 

Валентина 

Николаевна, МБОУ 

«Белореченский 

лицей», 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. каб. 20 



1. «Модели работы психолога с педагогами. 

Современная софрология», Ганьшина Валентина 

Николаевна, педагог-психолог высшей 

квалификационной категории МБОУ 

«Белореченский лицей» 

2. «Этапы и технологии работы психолога с 

педагогами», Федорченко Неля Леонидовна, 

педагог-психолог высшей квалификационной 

категории МБОУ «Тайтурская СОШ» 

3. «Активное социально-психологическое 

обучение педагогов», Аксаева Светлана 

Валентиновна, педагог-психолог высшей 

квалификационной категории МБОУ 

«Белореченская СОШ» 

4. «Профилактика профессиональной 

деформации у педагогов», Иванова Тамара 

Николаевна, педагог-психолог высшей 

квалификационной категории МБОУ 

«Белореченский лицей» 

5. «Ценностные ресурсы личностной 

компетентности: любовь и честность залог 

успешного взаимодействия педагога и 

обучающегося», Бархатова Татьяна Анатольевна, 

педагог-психолог МБОУ «Тельминская СОШ» 

6. «Эмоциональное выгорание педагогов. 

Профилактика и способы преодоления», 

Закаменных Татьяна Викторовна, педагог-

психолог МБОУ «Мишелёвская СОШ» 

7. «Новые подходы к сохранению и развитию 

здоровья учителя», Павидис Светлана 

Владимировна, представитель фирмы «FitLine» 

руководитель РМО 

педагогов-

психологов 

 



13 «Новые формы профилактики деструктивного 

поведения несовершеннолетних» 

социальные 

педагоги 

Огородникова 

Юлия Анатольевна, 

МБОУ 

«Новомальтинская 

СОШ», 

руководитель РМО 

социальных 

педагогов 

 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. . каб.15 
1. «Волонтерское движение в системе 

современного школьного образования», 

Халиулина Екатерина Александровна, МБОУ 

«Буретская СОШ»,  

2. «Организация деятельности социального 

педагога в направлении антинаркотической 

пропаганды», Кузьмина Татьяна Владимировна, 

МБОУ «Белореченский лицей»  

14 1. «Использование су-джок терапии в 

коррекционной работе с детьми с ОВЗ»,  Панова 

Марина Сергеевна, учитель-логопед 

МБОУ «Буретская СОШ» 

2. «Креативные методы работы над связной 

речью» Фомина Ирина Степановна МБОУ 

«Тельминская СОШ» 

Учителя-

логопеда и 

учителя 

дефектологи 

Панова Мария 

Сергеевна, учитель 

–логопед МБОУ 

«Буретская СОШ» 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. . каб.4 

15 «Разговоры о важном» Директора, 

заместители 

директоров по 

УВР, НМР, ВР, 

советники 

воспитания 

Комитет по 

образованию УМР 

ИО, председатель 

Татарникова Нина 

Григорьевна, 

ГАУ ДПО ИРО, 

Руководитель 

центра развития 

воспитания 

Булгакова Марина 

Геннадьевна, 

ОЦ «Персей» 

г.Иркутск, 

25.08.2022 г. 

МБОУ 

«Белореченская 

СОШ» 

11-00 час. (актовый 

зал) 



руководитель 

Заманстанчук Дарья 

Эдуардовна 

Черных Татьяна 

Олеговна, 

заместитель по УВР 

МБОУ «Белая 

СОШ» 

Лукашенко Альбина 

Борисовна, 

заместитель 

директора по ВР 

МБОУ 

«Мишелевская 

СОШ №19» 

Кондратова Л.Г., 

директор МБУ 

«ЦРО» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2. 
 

Методическая секция педагогов дошкольного образования Усольского муниципального 

района Иркутской области 

«Воспитательный потенциал образовательной среды дошкольного учреждения» 

с. Сосновка, 2022 г. 
 

Время Содержание программы 

24 АВГУСТА (расписание автобусов до с.Сосновка прилагается) 

9.30-10.00 

Встреча участников августовской конференции. Регистрация 

Распределение на мастер-классы. При себе иметь бахилы, 

сменную обувь 
МБДОУ «Детский сад №23 «Улыбка»  

 

10.00-10.30 Кофе-брейк 

10.30-10.45 Приветствие участников АК 2022 
Комитет по образованию, МБДОУ «Детский сад №23 

«Улыбка», МБУ «ЦРО Усольского района» 

10.45-11.30 

Презентация опыта работы на тему: «Повышение потенциала 

МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик» через реализацию 

рабочей программы воспитания. Первые результаты» 

Шишмарева Ольга Михайловна, старший воспитатель 

МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик» 

Презентация опыта работы на тему: «Среда по правилам детства» 

Чертова Елена Ивановна, Самойлова Ольга Ивановна, 

воспитатели МБОУ «Большееланская СОШ» 

дошкольное отделение 

Презентация опыта работы на тему: «Создание личностно-

развивающей образовательной среды для развития личностного 

потенциала всех участников образовательного пространства «Мы 

вместе» 

Сафонова Светлана Ивановна, заведующий; 

Бутенко Жанна Николаевна, старший воспитатель; 

Маркова Наталья Сергеевна, педагог психолог МБДОУ 

«Детский сад №13 «Ласточка» 

Презентация опыта работы  (деловая игра) на тему: «Создание 

образовательной среды в ДОУ по реализации программы 

«Финансовая грамотность» с детьми старшего дошкольного 

возраста в клубе «Юный финансист» 

Бажанова Светлана Борисовна, старший воспитатель; 

Макарова Елена Петровна, воспитатель МБДОУ 

«Детский сад №11 «Колосок» 

11.35-12:00 Мастер-классы 

Площадка №1 

Знакомство с 
Площадка №2 

Мастер-класс «Развитие 
Площадка №3 

Знакомство с технологией 
Площадка №4 

Площадка №5 

Презентация 
Площадка №6 
Мастер — класс 



технологией 

изготовления 

дидактического 

пособия «Грибное 

царство, как средство 

мотивации к 

творчеству и 

ознакомление с 

окружающим миром» 

(Жилинская Е.В., 

воспитатель МБДОУ 

«Детский сад №17 

«Тополёк») 

познавательного 

интереса детей к 

родному краю через 

использование 

интерактивных 

макетов» (Сорокина 

А.Г., Каплун Ю.А. 

воспитатели МБДОУ 

«Детский сад №28 

«Светлячок») 

Важно! Необходимо на 

телефон установить 

программу для 

считывания QR кодов 

 

изготовления атрибутов к 

сюжетно-ролевой игре 

«Ресторан», как средство 

ранней профориентации 

дошкольников в рамках 

подготовки к участию в 

чемпионате «BabySkills» в 

номинации «Ресторанный 

сервис» (Роднина Н.В., 

старший воспитатель, 

Терещенко С.И., воспитатель, 

Мясникова Н.А., воспитатель 

МБДОУ «Детский сад №19 

«Брусничка») 

 

Знакомство с 

технологией 

«Календарь 

событий – как 

средство 

эффективного 

проведения 

воспитательно-

образовательног

о процесса в 

ДОУ» 

(Сарапулова 

Т.И., 

воспитатель, 

Слободчикова 

Л.А., 

воспитатель 

МБДОУ 

«Детский сад 

№19 

«Брусничка») 

авторской игры 

«Играй, не зевай!» 

(Астафьева В.Ю. 

воспитатель, 

Рожко О.Л., 

воспитатель 

МБДОУ «Детский 

сад №23 

«Улыбка») 

«Использование 

интерактивных игр 

обучающей системы «Играй 

и развивайся». с 

применением 

бесконтактного сенсорного 

игрового контроллера 

Kinect» 

(Повойкина С.Н., старший 

воспитатель МБДОУ 

детского сада №1 

«Алёнушка») 

 

12.00-12.30 

Выставка работ по итогам конкурса «Книга малыша» 

Выставка работ по итогам конкурса изготовления нестандартного 

оборудования из труб ПВХ 

Работы дошкольных образовательных учреждений 

Усольского района  

12.30-13:00 
Подведение итогов. Рефлексия. Завершение секции 

работников дошкольного образования в рамках АК 

Комитет по образованию, МБДОУ «Детский сад №23 

«Улыбка», МБУ «ЦРО Усольского района» 

13:00-14:00   Обед  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5. 

 

Список 

педагогических работников образовательных организаций Усольского района, награждаемых наградами 

министерства образования Иркутской области в 2022 году  

26 августа 2022 года 11.00 час. РДК п. Белореченский 

(присутствие педагогов обязательно! в составе делегации ОУ) 

№ 

п/п 

ФИО, должность, название ОО Вид награды 

1.  Бажина Любовь Николаевна, заместитель директора по 

хозяйственной части МБОУ «Белореченская СОШ» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

2.  Балахонова Наталья Анатольевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

3.  Волкова Екатерина Николаевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Белореченская СОШ» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

4.  Гончарова Светлана Александровна, воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 10 «Семицветик»  

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

5.  Гудкова Наталья Викторовна, социальный педагог 

МБОУ «Белая СОШ» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

6.  Добрынина Анна Николаевна, учитель английского 

языка МБОУ «Раздольинская СОШ» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

7.  Ершов Михаил Анатольевич, учитель физической 

культуры МБОУ «Тайтурская СОШ» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

8.  Макарова Нина Петровна, младший воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 17 «Тополёк» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

9.  Пичуева Юлия Николаевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Большееланская СОШ» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

10.  Потехина Людмила Фёдоровна, учитель начальных 

классов МБОУ «СОШ № 20» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

11.  Рожаловская Ирина Владимировна, учитель начальных 

классов МБОУ «Тельминская СОШ» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 



12.  Синицына Ирина Альбертовна, педагог 

дополнительного образования МБУДО «РЦВР» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

13.  Тихонов Валентин Алексеевич, педагог 

дополнительного образования МБУДО «РЦВР» 

Почетная грамота министерства образования 

Иркутской области 

14.  Андреева Марина Иннокентьевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Тельминская СОШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

15.  Богданова Ольга Михайловна, учитель английского 

языка МБОУ «Тальянская СОШ № 17» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

16.  Гаркуша Ольга Васильевна, учитель математики 

МБОУ «Биликтуйская ООШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

17.  Евдокимова Юлия Сергеевна, учитель английского 

языка МБОУ «Большееланская СОШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

18.  Егорова Оксана Васильевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «РЦВР» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

19.  Ермакова Ольга Алексеевна, воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 30 «Ромашка» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

20.  Кафтунова Ольга Валерьевна, учитель русского языка 

и литературы МБОУ «Мишелевская СОШ № 19» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

21.  Колмакова Наталья Владимировна, учитель 

физической культуры МБОУ «Белореченский лицей» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

22.  Копылова Ольга Андреевна, инспектор по кадрам 

МБОУ «Белая СОШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

23.  Леонович Ольга Владимировна, учитель начальных 

классов МБОУ «Раздольинская  СОШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

24.  Макарова Елена Петровна, воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 11 «Колосок» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

25.  Маслов Михаил Дмитриевич, заместитель директора 

МБОУ «Белореченский лицей» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

26.  Мясникова Надежда Александровна, воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка»  

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 



27.  Новосёлова Ирина Вячеславовна, воспитатель МБДОУ 

Детский сад № 15 «Родничок» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

28.  Орехова Наталья Сергеевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Большееланская СОШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

29.  Осколкова Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 17 «Тополёк» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

30.  Пономарева Анастасия Александровна, методист МБУ 

«ЦРО Усольского района» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

31.  Сотникова Татьяна Вячеславовна, учитель 

английского языка МБОУ «Белая СОШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

32.  Фадеенко Надежда Геннадьевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Тельминская СОШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

33.  Фаттаева Надежда Сергеевна, учитель английского 

языка МБОУ «Белореченская СОШ» 

Благодарность министерства образования Иркутской 

области 

 

 

 

Список 

победителей конкурсного отбора учителей в общеобразовательных организациях Усольского муниципального 

района, участники федерального проекта «Земский учитель» в 2020, 2021, 2022 году 

26 августа 2022 года 11.00 час. РДК п.Белореченский 

(присутствие педагогов обязательно! в составе делегации ОУ) 

№ Ф.И.О победителя конкурсного 

отбора 2020, 2021, 2022 годов 

ОУ, в котором осуществляет трудовую деятельность победитель 

конкурсного отбора 

2020 год 

1 Мякинина Наталья Юрьевна Учитель начальных классов МБОУ «Новомальтинская СОШ» 

2 Сущева Екатерина Александровна Учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ» 

3 Соколова Алена Александровна Учитель биологии МБОУ «СОШ № 20» 

4 Дробышева Светлана Евгеньевна Учитель математики МБОУ «Буретская СОШ» 

5 Большешапова Наталья Александровна Учитель русского языка МБОУ «Мальтинская СОШ» 

6 Алексеева Елена Баировна Учитель начальных классов МБОУ «Новомальтинская СОШ» 



2021 год 

7 
Урбанович Олеся Сергеевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Новомальтинская 

СОШ»  

8 
Кулебякина Анна Валерьевна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ «Новомальтинская 

СОШ»  

9 Бабкина Виктория Федоровна Учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 20» 

10 Сизых Наталья Васильевна Учитель начальных классов МБОУ «Белореченская СОШ»  

2022 год 

11 Убугунов Альберт Николаевич Учитель математики МБОУ «Белореченская СОШ» 

12 Горовая Ниталия Витальевна Учитель русского языка и литературы МБОУ «Новожилкинская 

СОШ» 

13 Афанасьева Кристина Валерьевна Учитель математики МБОУ «СОШ №20» 

14 Варфоломеева Марина Николаевна Учитель математики МБОУ «Большееланская СОШ» 

 

 

Список 

молодых специалистов общеобразовательных организаций Усольского муниципального района в 2022 году 

26 августа 2022 года 11.00 час. РДК п.Белореченский 

(присутствие педагогов обязательно! в составе делегации ОУ) 

№ Наименование ОО 
ФИО молодого 

специалиста 
Должность 

Дата 

трудоустройс

тва  

на работу 

Законченное учебное заведение, 

год окончания 

Специальность по 

диплому 

1.  
МБДОУ Детский сад 

№15 «Родничок» 

Валянина Дарья 

Андреевна 
Воспитатель 04.07.2022г. 

ГБПОУ «Ангарский 

педагогический колледж», 2022 

Воспитатель детей 

дошкольного 

возраста 

2.  МБДОУ «Детский сад 

№ 13 «Ласточка» 

Данилец Мария 

Сергеевна 

Воспитатель 04.04.2022г. ГБПОУ Иркутской области 

«Ангарский педагогический 

колледж», г. Ангарск, 2020г. 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 



3.  МБОУ «Белая СОШ» Наговицина Нина 

Альбертовна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

01.09.2022г. Липецкий государственный 

педагогический университет 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

4.  МБДОУ «Детский сад 

№11 «Колосок» 

Бирюкова Анна 

Алексеевна 

Воспитатель 17.02.2022г. ГБПОУ Иркутской области 

«Ангарский педагогический 

колледж» г. Ангарск, 2022г. 

Дошкольное 

образование 

5.  МБОУ «СОШ №20»  Шипицына Вероника 

Владимировна 

Педагог-

организатор 

01.09.2022 г. ФГБОУ «Иркутский 

государственный университет» 

2022 г. 

Бакалавр, 

Специальность-

реклама и связи с 

общественностью 

6.  МБОУ «Тельминская 

СОШ 

Рютина Алена 

Андреевна 

учитель 29.08.2022 г ФГБОУ ВО «Иркутский 

государственный университет», 

2021     1 год стажа 

Специальное 

(дефектологическо

е) образование 

7.  МБОУ «Тельминская 

СОШ 

Дятлова Злата 

Николаевна 

Социальный 

педагог 

29.08.2022 г ФГБОУ ВО «Иркутский 

государственный университет», 

2021     1 год стажа 

Психолого-

педагогическое 

образование 

8.  МБОУ 

«Новомальтинская 

СОШ» 

Воловая  

Мария Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

01.09.2022г ГБПОУ Иркутской области 

Ангарский пед. колледж, 2022 

Учитель 

начальных классов 

9.  МБОУ «Холмушинская 

ООШ» 

Яковлева Мария 

Михайловна 

 

Учитель 

начальных 

классов 

Март 2022г 

Пришла 

студентом 

ГБПОУ Иркутской области 

Ангарский педагогический 

колледж.  Июнь 2022г. 

Учитель 

начальных классов 

10.  МБОУ «Тальянская 

СОШ» 

Колесник Алексей 

Александрович 

Учитель 

физики 

01.09.2022г. ИСХИ, бакалавриат, 2020 

ИСХИ, магистратура, 2022 

Охотовед, 

Лесное дело 

11.  МБДОУ «Детский сад 

№ 30 «Ромашка» 

Лозберг Ангелина 

Ярославовна 

Воспитатель 01.08.2022 2022 г. Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение Иркутской области 

«Киренский профессионально-

педагогический колледж» г. 

Киренск, Иркутской области. 

Дошкольное 

образование. 

Квалификация: 

«Воспитатель 

детей дошкольного 

возраста» 

12.  МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Морозова Екатерина 

Олеговна 

Учитель 

химии 

28.08.2022 г. Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

Экология  



«Иркутский государственный 

университет», 2021 г. 

13.  МБОУ «Тайтурская 

СОШ» 

Нартова Олеся 

Андреевна 

Учитель 

начальных 

классов 

14.03.2022 

(как студент) 

ГБПОУ Иркутской области 
«Ангарский педагогический колледж» 

г. Ангарск, 28.06.2022г. 

Преподавание в 

начальных классах 

14.  МБОУ «Белая СОШ» Макарова Анастасия 

Васильевна 

Учитель 

физической 

культуры 

1.09.2022 ФГБОУ ВПО «Российский 

государственный университет 

физической культуры, спорта, 

молодежи и туризма», 13 июля 

2022г. 

Бакалавр по 

направлению 

подготовки 

«Физическая 

культура для лиц с 

отклонениями в 

состоянии 

здоровья 

(адаптивная 

физическая 

культура)» 

 

Список 

педагогических работников образовательных организаций Усольского района, награждаемых Грамотой 

Комитета по образованию Усольского муниципального района  Иркутской области в 2022 году  

26 августа 2022 года 11.00 час. РДК п. Белореченский 

(присутствие педагогов обязательно! в составе делегации ОУ) 

 

№ 

п/п 

ФИО, должность, название ОО Вид награды За достижения 

1.  Тихонов Егор Яковлевич грамота Комитета по образованию 

Усольского муниципального района 

Иркутской области 

 

2.  Корчагина Галина Антоновна   

3.  Брянцева Нина Сергеевна   

4.  Николаев Николай Николаевич   



5.  Цируленко Дмитрий Леонидович   

6.  Корягин Павел Сергеевич   

7.  Царев Даниил Андреевич   

8.  Белая  СОШ   

9.  Тайтурская СОШ   

10.  МБУДО «РЦВР»   

11.  МБОУ «СОШ № 7»   

12.  МБОУ «Буретская СОШ»   

13.  МБОУ «Раздольинская СОШ»   

14.  МБДОУ Детский сад № 13 «Ласточка»   

15.  МБДОУ Детский сад № 5 «Звёздочка»   

 

 


